

**Informator dla kandydatów  
do I Liceum Ogólnokształcącego w Radzynie Podlaskim  
ul. Partyzantów 8  
do klasy pierwszej na rok szkolny 2024/2025**

I Liceum Ogólnokształcące w Radzynie Podlaskim jest publiczną ponadpodstawową szkołą ogólnokształcącą. Nauka w liceum dla absolwentów 8-klasowej szkoły podstawowej trwa cztery lata. Celem szkoły jest jak najlepsze przygotowanie uczniów do matury, studiów wyższych, aktywnego życia w społeczeństwie obywatelskim i w demokratycznym państwie prawa. Najważniejszym zadaniem szkoły jest taka organizacja procesu edukacji i wychowania, aby każdemu uczniowi zapewnić wszechstronny rozwój intelektualny, emocjonalny oraz fizyczny.

Szkoła nawiązuje do tradycji czteroletniego gimnazjum założonego przez Halinę Rudnicką w 1919 r. oraz szkoły ponadpodstawowej i liceum ogólnokształcącego, które zaczęły funkcjonować w 1944 r.

### **Baza dydaktyczna**

Bazę dydaktyczną stanowią pracownie przedmiotowe: biologiczna, fizyczna (2), chemiczna, geograficzna, historyczna, polonistyczna (3), matematyczna (3), gabinety do nauki języków obcych w grupach, nowoczesna pracownia internetowa (2), biblioteka i czytelnia multimedialna, 2 sale gimnastyczne, sala do tenisa stołowego, siłownia. Szkoła jest dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne w tym: zestawy sprzętu audiowizualnego, Internet, monitory interaktywne. Każdy uczeń otrzymuje indywidualną szafkę w szatni zamykaną na klucz. W szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny, który umożliwia uczniom i rodzicom bezpłatny wgląd do ocen i frekwencji.

### **Szkoła w liczbach**

Aktualnie w szkole, łącznie z maturzystami naukę pobiera 652 uczniów w tym: 154 maturzystów, 129 uczniów w pięciu klasach trzecich, 186 uczniów w sześciu klasach drugich, 183 w sześciu klasach pierwszych. Szkoła posiada bardzo dobrą i doświadczoną kadrę pedagogiczną. Z grona 59 nauczycieli, 43 osoby to nauczyciele dyplomowani, 4 – mianowani, 12 – początkujący. 23 nauczycieli to absolwenci naszego liceum. 18 nauczycieli posiada uprawnienia egzaminatorów maturalnych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Atutem szkoły jest wysoka jakość kształcenia mierzona przede wszystkim wynikami egzaminu maturalnego oraz dużym odsetkiem absolwentów dostających się do renomowanych szkół wyższych.